keuangan konsolidasian Grup pada tanggal 31
Desember 2017 yang disertai dengan penyesuaian
atas penyajian laporan keuangan konsolidasian
pada akun tersebut antara lain sebagai berikut:

 In connection with the adjustment of the
presentation of the consolidated financial
statements for the year ended December 31, 2017
on income accounts, cost of goods sold and
inventories with subsidiaries in the consolidated
financial statements as of December 31, 2017, the
Company has reissued the Group's consolidated
financial statements on 31 December 2017 which is
accompanied by adjustments to the presentation of
the consolidated financial statements in the
account, among others, as follows:

,

PT. SURYA INTRINDO MAKMUR TBK DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

31 DESEMBER 2017 DAN 2016

SERTA UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL

TERSEBUT.

 PT SURYA INTRINDO MAKMUR TBK DAN ENTITAS ANAK

NOTES TO CONSILADATED FINANCIAL STATEMENT

DECEMBER, 31 2017 AND 2016

AND FOR THEYEARS THEN ENDED

50

Sebelum Penyesuaian/ Setelah

penyesuaian/  ajustment penyesuaian/

Before Debet (Kredit)/ After

adjustment Debet (Kredit) adjustment

Aset Asset

   Persediaan 26.310.421.985   (2.345.172.480)   23.965.249.505   Stock

Ekuitas Equity

   Saldo rugi (73.910.383.890)   (2.345.172.480)   (76.255.556.370)   Loss balance

Laba rugi Profit and loss

   Penjualan bersih (38.128.485.448)   14.071.034.880   (24.057.450.568)   Net sales

   Beban pokok Cost of good

   penjualan 27.794.485.512   (11.725.862.400)   16.068.623.112   sold

Arus kas aktivitas Cash flow from

 operasi   operating  activities

   Penerimaan dari   Cash receipt from

   pelanggan 46.004.288.000   (13.018.055.542)   32.986.232.458   customer

   Pembayaran kepada   Cash paid to

   pemasok (52.488.854.068)   13.018.055.542   (39.470.798.526)   supplies

31 Desember 2017 / December 31 , 2017

39. TANGGUNG JAWAB MANAJEMEN DAN

PERSETUJUAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

 39. MANAGEMENT RESPONSIBILITY AND
APPROVAL OF CONSOLIDATED  FINANCIAL
STATEMENTS

Laporan keuangan konsolidasian  dari halaman 1
sampai dengan 50 merupakan tanggung jawab
manajemen dan telah disetujui oleh Direktur untuk
diterbitkan pada tanggal 16 April 2018.

 The preparation and fair presentasion of the
consolifated  financial statements on pages 1 to 50
were the responsibility of the management and
approved and authorized for issue by  Directors on
April 16, 2018.